
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
το Β’ εξάμηνο έτους 2023, υπαλλήλων που υπηρε-
τούν στη Διεύθυνση Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευ-
σης και Επεξεργασίας Λυμάτων (Δ18) της Γενικής 
Γραμματείας Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

3 Απαγόρευση κάθε μορφής αλιείας από την στε-
ριά και πάνω από πλοία-σκάφη, με οποιοδήποτε 
αλιευτικό εργαλείο, στον λιμένα Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./261/15644  (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2023».

11. Το υπό στοιχεία 102858/Ζ2/18.09.2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α 6).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κα-
τανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφα-
σίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ειδικού Τεχνι-
κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορίας 
ΠΕ και βαθμίδας Δ’ στο Τμήμα Πληροφορικής και Τηλε-
ματικής της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας του Χαροκο-
πείου Πανεπιστημίου (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6477

72577



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72578 Τεύχος B’ 6477/13.11.2023

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/115066/9874 (2)
Έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 

το Β’ εξάμηνο έτους 2023, υπαλλήλων που υπηρε-

τούν στη Διεύθυνση Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευ-

σης και Επεξεργασίας Λυμάτων (Δ18) της Γενικής 

Γραμματείας Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

1.2 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

1.3 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.4 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και τις κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

1.5 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

1.6 του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160),

1.7 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και

1.8 του άρθρου 18 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα 
επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, ενί-
σχυση της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 183).

2. α) Το γεγονός ότι, με το άρθρο 8 του π.δ. 77/2023, στη 
Γενική Γραμματεία Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας μεταφέρ-
θηκε από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, ως 
σύνολο αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων, η Διεύθυνση 
Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξεργασίας Λυμά-
των (Δ18) της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενι-
κών και Κτηριακών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του άρθρου 38 του π.δ. 123/2017 (Α’ 151),

β) το άρθρο 14 του π.δ. 77/2023, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 5 του π.δ. 82/2023 (Α’ 139) και

γ) την υπ’ αρ. 254818/29.08.2023 (ΑΔΑ:90ΨΟ465ΧΘΞ-
Π2Ψ) διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης μεταφοράς του 
προσωπικού της Διεύθυνσης Έργων Ύδρευσης, Απο-
χέτευσης και Επεξεργασίας Λυμάτων (Δ18) της Γενικής 

Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υπο-
δομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών, στη Γενική Γραμματεία 
Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

3. Tην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/31664/3572/01.04.2020 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΥΟΔΔ 247).

4. Tην υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά στη 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4354/2015.

5. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας από τους υπαλλήλους που υπηρετούν στη Διεύ-
θυνση Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξεργασίας 
Λυμάτων (Δ18) της Γενικής Γραμματείας Φυσικού Περι-
βάλλοντος και Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, οι οποίοι, λόγω της πρόσφατης μεταφοράς τους 
στο Υ.Π.ΕΝ. θα εργαστούν πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, για την αντιμετώπιση επειγουσών και αυξημέ-
νων υπηρεσιακών αναγκών, με δράσεις οι οποίες άπτονται 
των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης και αφορούν αφενός 
στην κάλυψη των επιτακτικών αναγκών των πολιτών για 
την ύδρευση, αποχέτευση και επεξεργασία λυμάτων, αφε-
τέρου στην ταχεία αποκατάσταση ή και αναβάθμιση του 
φυσικού περιβάλλοντος, σύμφωνα με τις ισχύουσες δια-
τάξεις και ιδίως τις νέες τεχνικές προδιαγραφές καθώς κα 
τις κατευθύνσεις και οδηγίες της Ε.Ε. για την αντιμετώπιση 
των επιπτώσεων από την κλιματική αλλαγή.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, προκαλείται δαπάνη, ανά ειδικό φορέα του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, μέχρι ποσού 
επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ #7.500,00€#, η οποία 
θα βαρύνει τον Ειδικό Φορέα 1039-202-0000000 και 
Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απα-
σχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ. Δ18)», 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. 245680/11.08.2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης (Δ2) του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών.

7. Την υπ’ αρ. 326791/01.11.2023 (ΑΔΑ:69ΤΟ465ΧΘΞ-Ζ07) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, ύψους επτά χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ #7.500,00€#, με α/α 85286 αντίστοιχη 
καταχώριση στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρω-
μής της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή εργασία, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, έως είκοσι 
δύο (22) υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση Έρ-
γων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξεργασίας Λυμάτων 
(Δ18) της Γενικής Γραμματείας Φυσικού Περιβάλλοντος 
και Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσας έως και 31.12.2023.

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας για 
το ανωτέρω χρονικό διάστημα, δεν θα υπερβαίνουν τις 
εξήντα (60) ανά υπάλληλο.

Η συγκρότηση συνεργείων, καθώς και η βεβαίωση 
πραγματοποίησης των ωρών υπερωριακής απογευμα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72579Τεύχος B’ 6477/13.11.2023

τινής εργασίας, θα γίνεται στο τέλος κάθε μήνα με πράξη 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Έργων Ύδρευσης, 
Αποχέτευσης και Επεξεργασίας Λυμάτων (Δ18) της Γε-
νικής Γραμματείας Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έως 31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 2141.1.12/7883/2023 (3)
Απαγόρευση κάθε μορφής αλιείας από την στε-

ριά και πάνω από πλοία-σκάφη, με οποιοδήποτε 

αλιευτικό εργαλείο, στον λιμένα Θεσσαλονίκης. 

  O ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τις διατάξεις των άρθρων 231, 295 και 296 του 

Γενικού Κανονισμού Λιμένα Θεσσαλονίκης (Β’ 458/1978). 

β) Την υπ’ αρ. 30/οικ.2885/2010 (Β’ 1079) απόφαση 
του Νομάρχη Θεσσαλονίκης όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 228347/10044/2012 (Δ’ 513) απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Θεσσαλονίκης. 

2. α) Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας του λιμένα.
β) Την ανάγκη λήψης μέτρων για την ορθή και ασφαλή 

κίνηση των σκαφών εντός και πέριξ του λιμένα. 
γ) Την ασφαλή και απρόσκοπτη διέλευση των πεζών.
δ) Την ανάγκη λήψης μέτρων για λόγους ευταξίας και 

καθαριότητας του λιμένα Θεσσαλονίκης.
3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την απαγόρευση κάθε μορφής αλιείας από την στε-
ριά και πάνω από πλοία-σκάφη, με οποιοδήποτε αλιευ-
τικό εργαλείο, στον λιμένα Θεσσαλονίκης όπως αυτός 
εμφανίζεται στο επισυναπτόμενο παράρτημα.

2. Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης ανεξάρτητα 
απο τις συντρέχουσες ποινικές ή αστικές ευθύνες κατά την 
ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις διοικητικές κυ-
ρώσεις, που επιβάλλονται από την οικεία Λιμενική Αρχή, 
σύμφωνα με το άρθρο 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261), όπως 
αυτό ισχύει για παράβαση του άρθρου 296 του Γενικού 
Κανονισμού Λιμένα Θεσσαλονίκης (Β’ 458/1978).

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72580 Τεύχος B’ 6477/13.11.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Οκτωβρίου 2023 

Ο Λιμενάρχης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064771311230004*


		2023-11-13T16:54:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




